شهر جومه جزو جغرافیای لرستان بزرگ بود و سرنوشت مشترکی با آن داشت و این شهر در دوران سلجوقیان، اتابکان لر، مغولان، ال مظفر، امیر تیمور گورکان تا دوران صفویه مأمور، آباد و به بلادشاپور معروف بود (رجبی بهشت آباد، ۱۳۹۸: ۱۶).

هاینس گاوبه معتقد است که تقریباً بین سالهای ۴۵۰/۱۰۵۸ و ۴۹۰/۱۰۹۶ می توان احتمال داد که جومه همانطوری که اشاره شد، مرکز استان ارجان بوده باشد و آن محل تا پایان دوره C (دوره سلجوقیان و مغولها) (قرن ۱۱-۱۴ میلادی) هم مرکز اصلی بلادشاپور بوده است و جانشین دوره بعدی آن دهدشت است (گاوبه، ۱۳۷۷: ۱۰۷-۱۰۸). که این مهم را حسینی میرک نویسنده دوران صفویه (۱۰۸۲ ه.ق) تأیید می نماید: «بلادشاپور را شاپور بنا نهاد که زمانی یک شهر بزرگ بود.